Electroválvula de asiento del tipo EM, EMP
Documentación de producto
D 7490/1
07-2023  -1.4 es
Presión de servicio pmáx.:
Caudal Qmáx.:
450 bar
160 l/min

Para la conexión directa en línea o el montaje sobre placa
2.2.1 Bloques de conexión individuales con/sin válvula de vaciado
Ejemplo de pedido
EMP 21 S -1/4 -G 24
2.2.1 "Bloques de conexión individuales con/sin válvula de vaciado"
Bloque de conexión individual
ConexionesCódigo Símbolo de circuito
A, B
EM 11 D
EM 11 DS
EM 1. V
EM 1. S
EM 21 D
EM 21 DS
EM 2. V
EM 2. S
EMP 2. V
EMP 2. S
EM 3. V
EM 3. S
EMP 3. V
EMP 3. S
EM 4. V
EM 4. S
EMP 4. V
Conexión en línea
-1/4 G 1/4 o o o
-3/8 G 3/8 o o
-1/2 G 1/2 o o
-3/4 G 3/4 o o
-1 G 1 o
-1 5/16-12 UN 1 5/16-12UN-2B o
Conexión en línea adicional con válvula de vaciado (de acumulación)*
NOTA
* pmáx. en B = 200 bar
-1/4 A G 1/4 o
-3/8 A G 3/8 o o
-1/2 A G 1/2 o o
-3/4 A G 3/4 o o
-1 A
G 1 o
10/48 D 7490/1 - 07-2023 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
ConexionesCódigo Símbolo de circuito
A, B
EM 11 D
EM 11 DS
EM 1. V
EM 1. S
EM 21 D
EM 21 DS
EM 2. V
EM 2. S
EMP 2. V
EMP 2. S
EM 3. V
EM 3. S
EMP 3. V
EMP 3. S
EM 4. V
EM 4. S
EMP 4. V
Conexión en línea con válvula de derivación conmutable manualmente
-3/8 N 0,8 G 3/8 o
-3/8 N 1,5 G 3/8 o
Montaje sobre placa
-P -- o o
HAWE Hydraulik SE D 7490/1 - 07-2023 - 1.4 11/48
2.2.2 Bloque de conexión individual con funciones adicionales
Ejemplos de pedido
EM 21V
EM 11S
EM 11V
EM 11S